令和７年度 会員および乗⾺登録更新申請等の⼿続きについて（ご案内）
令和７年度の登録更新⼿続き⽇程を以下のとおりご案内いたしますので、遺漏なくお⼿続き

くださいますようお願いいたします。
乗⾺登録についてWEB申請を推進しておりますので、何卒ご協⼒の程お願い申し上げます。
ウェブサイトに乗⾺登録のWEB申請マニュアルを掲載しておりますので併せてご覧ください。

公益社団法⼈⽇本⾺術連盟事務局

 １．会員登録の更新申請について

申 請 先︓ 各都道府県⾺術連盟（例年どおり） ＜加盟団体リスト＞
      連絡先は、当連盟ウェブサイトでご確認いただけます。

（トップページ ＞ ⽇本⾺術連盟について ＞ 加盟団体リスト）
申請⽅法︓ 各都道府県⾺術連盟からの案内をご確認ください。
締  切︓ 各都道府県⾺術連盟により異なります（おおむね２⽉末⽇まで）。
注意事項︓・更新⼿続きを⾏わなかった場合、所有資格が失効し、所有⾺の登録も削除されます

のでご注意ください。
     （各資格は復活登録できますが、別途、講習会の受講や諸費⽤が必要となります。）
 ・所属⾺連の移籍を希望される⽅は、移籍元および移籍先の連盟へそれぞれご連絡ください。

 ２．乗⾺登録の更新申請について
※ 更新のみ（⾺名・所有者変更がない場合）のお⼿続きは、原則、WEB申請でお願いいたします。

⾺名・所有者変更がある場合の更新⼿続きは、㋐変更申請書と更新申請書を同時に提出。または、
㋑変更申請書を提出→変更が承認された後に更新のWEB申請。の何れかの⽅法でお願いいたします。

申請⽅法︓ ①＜WEB申請＞ 会員マイページにログインの上お⼿続きください。

＜書類申請＞ ※⾺名・所有者変更を伴う場合のみ
送付先︓〒104-0033 東京都中央区新川2-6-16 ⾺事畜産会館6F

          (公社)⽇本⾺術連盟事務局 乗⾺登録係
※ 登録料納⼊済の証として振込明細書の写し等を同封してください（貼り付けない）。
※ 更新・変更の各申請書様式は、ウェブサイトからダウンロードをお願いいたします。

（トップページ ＞ ダウンロード ＞ 乗⾺登録申請）
 ②＜更新登録料納⼊＞（１頭当たり、⼀般5,000円、学⾺連・⾼⾺連2,500円）

振込先︓三菱UFJ銀⾏ 本店 (普)1447629 (公社)⽇本⾺術連盟

締  切︓ 令和 7 年 2 ⽉ 20 ⽇（⽊）
※ 競技会主催者が事前の出場資格チェックを円滑に⾏えるよう、4⽉の競技会に

出場を予定している⾺匹は、この⽇までの申請にご協⼒をお願いいたします。
※ 締切⽇以降も引き続き受け付けいたしますが、ウェブサイトに反映されるタイミングが

４⽉２⽇以降になる場合がありますので予めご了承ください。
※ 更新⼿続きを⾏わなかった場合、登録が削除されポイントが無効となりますのでご注意ください。
※ 登録が無効な状態では競技に出場することはできません。競技会のエントリー時には必ず登録が

有効になっているか確認し、未更新が発覚した場合は速やかに⼿続きを⾏うようにしてください。

 ３．乗⾺登録申請（新規登録および再登録）について

※ 乗⾺の新規登録および再登録は、原則、WEB申請でお願いいたします。
⾺名・所有者変更がある場合の再登録⼿続きは、㋐変更申請書と再登録申請書を同時に提出。または、
㋑変更申請書を提出→変更が承認された後に再登録のWEB申請。の何れかの⽅法でお願いいたします。
※ 登録年度にご注意ください。令和７年度（４⽉1⽇付）登録を選択された場合、令和6年度中（３⽉まで）の

競技会には出場できません。⼀⽅、令和６年度登録を選択された場合、令和７年度の更新⼿続きが別途
必要になります。